'Tk zit wel met een strafblad.” Man vecht al drie jaar tegen onrechtmatige
arrestatie op Schiphol
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.Dit hoor ik voor het eerst en ik schrik er van”, zegt burgemeester Marianne Schuurmans van
Haarlemmermeer. Het is haar reactie op de klacht van Alfred Blokhuizen die in 2019 op Schiphol werd
gearresteerd.

,,0p 19 december 2019 werd ik gearresteerd op Schiphol bij een demonstratie van Greenpeace. Ik was daar aanwezig als
radioverslaggever”, kwam Blokhuizen als inspreker vertellen tijdens de raadsvergadering.

..Die arrestatie bleek onrechtmatig te zijn, want die betreffende demonstratie bleek onrechtmatig te zijn verboden door uw loco-
burgemeester. Bij de kantonrechter in Haarlem bleek dat bij mijn arrestatie ook niet te zijn voldaan aan basisvoorschriften voor de
ontruiming”, aldus Blokhuizen. ,,Uw college had geen verplichte be&indigingsopdracht uitgeschreven.”

Lees ook: Actie in Schiphol Plaza voorbij: 26 klimaatactivisten gearresteerd

,»J& zou zeggen: uw college zegt sorry en komt met een vorm van compensatie. Maar uw college deed dat niet. Uw college maakte een drie
jaar durende procedure nodig om een deel van mijn recht te krijgen. Ik had immers een strafblad opgelopen door die illegale arrestatie.” Er
zijn drie rechiszittingen geweest en twee klachtenprocedures, aldus Blokhuizen. Het enige resultaat is tot nu toe een schadevergoeding van
757 euro.

Blokhuizen: ,,Ga in gesprek en zorg voor een mensvriendelijke oplossing. Als uw college zich gewoon aan de wet had gehouden had ik hier
niet gestaan.”

Lees ook: Rechter stelt Greenpeace in gelijk over protestival Schiphol

Burgemeester Schuurmans wist tot het moment van inspreken niets van de zaak. Zaken worden vaak afgehandeld zonder dat zijn ervan op
de hoogte wordt gesteld, ,,maar soms zijn zaken te belangrijk om het zonder mij af te handelen”.

..Dit is een les voor mij. lk ga dit uitzoeken. Bij het uitvaardigen van de noodverordening voor Schiphol is destijds een vormfout gemaakt”,
zegt Schuurmans. Ze wil zeker in gesprek gaan met Blokhuizen over deze kwestie.




